2022-12-31 2022-087 《2022 年第五次临时股东大会决议公告》 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

广州达安基因股份有限公司   2022 年年度报告全文

88

2022-12-31 2022-088
《关于审计机构变更 2022 年度质量控制复核人的公

告》
巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

 十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公告日期 公告编号 公告内容 信息披露指定网站

2022-05-18 2022-030
《关于参股公司 Yunkang Group Limited 在香港联交

所主板挂牌上市的公告》
巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-06-10 2022-044 《关于全资子公司收到现金分红款的公告》 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-06-21 2022-045 《关于公司及全资子公司收到现金分红款的公告》 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-07-08 2022-050 《关于全资子公司收到现金分红款的公告》 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-08-09 2022-056
《关于下属子公司取得三个医疗器械注册证的提示性

公告》
巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-09-17 2022-065 《关于全资孙公司收到现金分红款的公告》 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-10-26 2022-069 《关于全资子公司收到现金分红款的公告》 巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-11-08 2022-076
《关于参股公司首次公开发行股票并在科创板上市的

申请获上海证券交易所审核通过的公告》
巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

2022-12-12 2022-079
《关于下属子公司取得一个医疗器械注册证的提示性

公告》
巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)

广州达安基因股份有限公司   2022 年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,312,816 2.30% 0 0 0 -32,312,816 -32,312,816 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 32,312,816 2.30% 0 0 0 -32,312,816 -32,312,816 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 32,312,816 2.30% 0 0 0 -32,312,816 -32,312,816 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,371,133,216 97.70% 0 0 0 32,312,816 32,312,816 1,403,446,032 100.00%

1、人民币普通股 1,371,133,216 97.70% 0 0 0 32,312,816 32,312,816 1,403,446,032 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,403,446,032 100.00% 0 0 0 0 0 1,403,446,032 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本期有限售条件股份减少的原因为董监高锁定股在锁定期结束后进行自动解锁，转为无限售流通股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

广州达安基因股份有限公司   2022 年年度报告全文

90

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

何蕴韶 19,112,781 0 19,112,781 0
董监高离职股

份锁定

按董监高股份管理相

关规定

周新宇 13,200,035 0 13,200,035 0
董监高离职股

份锁定

按董监高股份管理相

关规定

卢凯旋 0 4,125 4,125 0
董监高离职股

份锁定

按董监高股份管理相

关规定

苏文荣 0 2,000 2,000 0
董监高离职股

份锁定

按董监高股份管理相

关规定

合计 32,312,816 6,125 32,318,941 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

广州达安基因股份有限公司   2022 年年度报告全文

91

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

190,765

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

191,457

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如

有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股数

量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条件

的股份数量

质押、标记或

冻结情况

股份状

态
数量

广州广永科技发展有限公司 国有法人 16.63% 233,391,995 0 0 233,391,995 -- 0

广州生物工程中心有限公司 国有法人 10.00% 140,344,607 -63,177,302 0 140,344,607 -- 0